
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Numero 62 

Data   30-12-2020 

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE  DI SVILUPPO DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 ANNI. 

ANNUALITA' 2020. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il DDPF Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la 

Formazione n. 323 del 27.04.2020 ad oggetto:”D. Lgs. N. 65/2017, DGR n. 1665/2019 

Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del Sistema Integrato di educazione ed 

istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2019.  Approvazione elenco dei comuni 

beneficiari delle risorse ministeriali assegnate con DDPF  197/IFD/2020.”; 

 

VISTA la DGR 1218 del 05.08.2020 ad oggetto:” D. Lgs. 65/2017 – Approvazione dei criteri di 

riparto delle risorse finalizzate all’attuazione del Programma Regionale degli interventi per la 

promozione del sistema integrato dei servizi di educazione ed istruzione dalla nascita a 6 anni di età 

– annualità 2020”; 

 

VISTO il DDPF Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la 

Formazione n. 848 del 03.09.2020 ad oggetto:” D. Lgs. N. 65/2017 - DGR n. 1218 del 

05.08.2020. Riparto del Fondo nazionale e regionale per il Sistema Integrato di educazione ed 

istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2020 e rettifica del DDPF 323/IFD/2020.”; 

 

CONSIDERATO che la quota assegnata al Comune di Montefortino in base al riparto del 

Fondo MIUR D. Lgs. n. 65/2017, come da allegato “A” al DDPF 848/IFD del 03.09.2020, è 

pari ad euro 3.756,32; 

 

VISTA la DGC n. 44 del 03.10.2020: “PROGRAMMA REGIONALE DI SVILUPPO DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 ANNI. ANNUALITA’ 2020” con la quale si 

deliberava per l’adesione del Comune di Montefortino a tale programma; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Montefortino ha aderito al Programma Regionale del 

Sistema integrato di Educazione e di Istruzione 0-6 anni, annualità 2020, per la 

realizzazione delle tipologie d’intervento indicate nell’All. “C” del DDPF 848/2020, quali: 

a. TIPOLOGIA DI INTERVENTO: A: “Messa in sicurezza in caso di incendio e 

riqualificazione funzionale ed estetica”  

i. Adeguamento aule 

ii. Strumentazioni didattiche 

 

b. TIPOLOGIA DI INTERVENTO: B: “Finanziamento di spese di gestione in 

quota parte dei servizi educativi per l’infanzia e scuole dell’infanzia in 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

considerazione dei loro costi e della loro qualificazione al fine di favorirne la 

frequenza”: 

i. Apertura del servizio nel periodo estivo 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della 

normativa vigente; 

 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 3.756,32 IVA compresa se dovuta, 

quale somma corrispondente al contributo concedibile, con imputazione al Capitolo del 

bilancio 2020 n. 792/1, intervento n. 04.06-1.03.01.02.000, che offre sufficiente disponibilità; 

da destinarsi alla realizzazione degli interventi del programma sopra elencati; 

  

PRECISATO che la somma viene impegnata ai fini della realizzazione del PROGRAMMA 

REGIONALE DI SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 

ANNI. ANNUALITA’ 2020;  

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

VISTA la DCC n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

periodo 2020/2022; 

 

VISTA la DCC n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: Salvaguardia equilibri generali di 

bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione dei programmi”; 

 

VISTA la DGC n. 38 del 19.08.2020 ad oggetto: “Piano Triennale Risorse ed Obiettivi (PRO) 

anno 2020”; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.756,32 IVA compresa, se dovuta, quale 

somma corrispondente al contributo concedibile, al Capitolo del bilancio 2020 n. 792/1 

intervento n. 04.06-1.03.01.02.000, che offre sufficiente disponibilità; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

  

DI DARE ATTO che la somma viene impegnata ai fini della realizzazione del 
PROGRAMMA REGIONALE DI SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED 

ISTRUZIONE 0-6 ANNI. ANNUALITA’ 2020;  

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in 

calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art.183 del d.lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 29-04-2021 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 62 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 29-04-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.to Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 29-04-2021   

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

N. 288       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 29-04-2021 al 14-05-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 14-05-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 


